
LEY DE PRESUPUESTOS 
PARA EL AÑO 1991 

CONGRESO NACIONAL 



Sub-
Título: 

01 

07 

09 

11 

21 

22 

25 

31 

70 

90 

LEY DE PRESUPUESTOS .AÑO 1991 

Clasificación Económica 

INGRESOS 

Ingresos de Operación 

Otros Ingresos 

Aporte Fiscal 

Saldo Inicial de Caja 

GASTOS 

Gastos en Personal 

Bienes y Servicios de Consumo 

Transferencias Corrientes 

Inversión Real 

Otros Compromisos Pendientes 

Saldo Final de Caja 

Partida: Congreso Nacional 
En Miles de $ 

Cámara 
Senado de Diputados 

4.348.914 5.907.089 

- -

3.630 -

4.328.284 5.900.982 

17.000 6.107 

4.348.914 5.907.089 

1.281.268 2.341.772 

2.500.604 3.171.401 

77.440 66.550 

196.020 104.748 

20.000 700 

273.582 221.918 

44 

Biblioteca 
del Congreso 

444.738 

1.815 

-

437.923 

5.000 

444.738 

235.569 

179.030 

2.420 

21.719 

1.800 

4.200 

Totales 
Bruto y Neto 

10.700.741 

1.815 

3.630 

10.667.189 

28.107 

10.700.741 

3.858.609 

5.851.035 

146.410 

322.487 

22.500 

499.700 



CONGRESO NACIONAL PARTIDA : 02 

Senado CAPITULO : 01 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Sub- Glosa Nacional 

Título Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 4.348.914 
07 OTROS INGRESOS 3.630 

79 Otros 3.630 
09 APORTE FISCAL 4.328.284 

91 Libre 4.328.284 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 17.000 

GASTOS 4.348.914 
21 GASTOS EN PERSONAL 1.281.268 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.500.604 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 77.440 

31 Transferencias al Sector Privado 77.440 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 4.840 
002 A Organismos Internacionales 72.600 

31 INVERSION REAL 196.020 
50 Requisitos de mversión para Funcionamiento 181.500 
51 Vehículos 14.520 

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 20.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 273.582 

CONGRESO NACIONAL PARTIDA : 02 

Cámara de Diputados CAPITULO : 02 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Sub- Glosa Nacional 

Título Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 5.907.089 
09 APORTE FISCAL 5.900.982 

91 Libre 5.900.982 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 6.107 

GASTOS 5.907.089 
21 GASTOS EN PERSONAL 2.341.772 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.171.401 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

I I 
óó.550 

31 Transferencias al Sector Privado 66.550 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 6.050 
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25 31 002 A Organismos Internacionales 60.500 
31 INVERSION REAL 104.748 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 92.648 
51 Vehículos 12.100 

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 700 

90 SALDO FINAL DE CAJA 221.918 

CONGRESO NACIONAL PARTIDA : 02 

Biblioteca del Congreso CAPITULO : 03 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Sub· Glosa Nacional 

Título Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 444.738 
01 INGRESOS DE OPERACION 1.815 
09 APORTE FISCAL 437.923 

91 Libre 437.923 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 5.000 

GASTOS 444.738 
21 GASTOS EN P.ERSONAL 235.569 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 179.030 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.420 

31 Transferencias al Sector Privado 2.420 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 2.420 

31 INVERSION REAL 21.719 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 21.719 

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.800 
90 SALDO FINAL DE CAJA 4.200 
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